
Aan:
de heer Ch.C. de Haas

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 7 juli 2005
Ons kenmerk 27/5.4/2005005693
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 van het Reglement van orde inzake wachtlijsten Advies- en Meldpunt Kindermishandeling (AMK) en medisch kleuterdagverblijf (MKD)


Geachte heer De Haas,

Vraag 1
Hoe groot zijn de wachtlijsten in Drenthe bij het AMK?

 Antwoord 1

Actuele wachtlijst 1 juni 2005: 27 jeugdigen op de wachtlijst en 13 op de zogenaamde uitdeellijst (interne wachtlijst).


Vraag 2
Hoeveel van de € 6 miljoen die de staatssecretaris uitgetrokken heeft voor het wegwerken van de wachtlijsten bij de AMK’s komt ten goede aan Drenthe?


Antwoord 2
Aan de hand van de gehanteerde verdeelsleutel (verdeeld wordt naar rato van het aantal nieuwe aanmeldingen sinds 2004) krijgt Drenthe € 162.609,--.
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Vraag 3
Indien Drenthe een deel van dit bedrag krijgt, in hoeverre kunnen daarmee de wachtlijsten bij het AMK weggewerkt worden?


Antwoord 3
De huidige wachtlijsten kunnen met dit bedrag goeddeels worden weggewerkt.


Vraag 4
Hoe groot zijn de wachtlijsten momenteel bij de MKD?


Antwoord 4
Bij het MKD staan thans 23 kinderen op de wachtlijst.


Vraag 5
Op welke termijn denkt men deze wachtlijsten weg te kunnen werken?


Antwoord 5
Met de opening van een MKD in Noord- en Midden-Drenthe (medio 2007) met 25 extra plaatsen denken wij de wachtlijsten tot 0 terug te kunnen brengen.


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


   , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
gm/coll.
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